Romul^o vel rom^o fuit frat^o remi. sed rom^o dī de ipositioe romul^o oimi. cā blandimēti. vñ romul^o lea leū: et romulides de: fili^o vel nepos romuli. Romulide etiā dī cūmf romani: qz fuerūt de pgenie illi^o. vñ hec romulis lidis. i. filia vel neptis illi^o: vel romana.

Roro ras raui rare. i. rozē emittere: vel stillare: neu. est. vel aspgere ad modū rozis. vñ p cōpositionē irrozo as. i. aspergere: infūdere. Roro p rozē emittere vel stillare neutri ē: sed p aspergere actiuū est cū suis cōpositis et pdu. hanc syllabā ro.

Ros. a rar^o dī ros rozis: qz rar^o ē et nō spissus vt pluuia. vel rosor dicunt greci. et inde nos dicim^o ros rozis. vel ros dicif a ruo ruis: qz ab aere ruat ad terrā. vñ rosoidus da dū. i. rozē plen^o. et hinc rosoidul^o la lum oimi.

Et scias qz vt dicit aristoteles: Generatio rosū aliqñ est in vapore q multū bz humidū aerei: et subtilis aliqd terrestris sicci: et nō eleuat ille nisi tpe caumatis: q qu eleuat digerif caliditate aerū humidū aerū digestioe bōa: et pmiscef ei fortit^{er} terrestre siccū et postea frigore tēpato pignescit humidū aerū: et cadit ros fluēs et viscosus et vescalis ad modū mellis sup herbas et folia arborū. Sole aut agēte in ipsū euaporat humidū: et cōburif i ipso terrestre siccū: et efficit ac si farina subtilis sit sparfa sup herbas et arborū folia et sua siccitate exicat ea et cōburit et iducit sterilitatē i eis. Verbā aut sup quā cadit ros ille: appetitu vehemēti comedūt aialia: et p^ociue oues: et qz mel nō decoctū soluit vētrē: ideo oues multū de ipso comedētes fluxu vētrū moriūt: et qu sit calidū et siccū nutrit cholera i eis: et iō iueniūt ille oues moribide frequēt et croceē iteri^o qñ apiūt p incifuras. qz aut vep sit qd dictū ē: testat Auicēna i li. ij. canonis: vbi loquit^{ur} de simplicibus medicinis dicens: Dicūt qz mel ē occultus ros cadens sup flores et alias plātas et sup lapides qd apes colligit. Et aliqñ ē ros

manifest^o que possunt colligere hoies. In idē autē redit generatio mānatis: vt dixi in mel. Itē cōsueuit q̄ri de generatiōe pluuię et niuis i cōi: et de differētia eorū ad rosē et pruina. Ad h̄ intelligēdū scias q̄ ex nube nūq̄ aq̄ frigida cōgelat: nisi in loco vbi nubes sunt et ex vaporib⁹ nubes sūt. Ille autē est loc⁹ medi⁹ aeris: q̄ inf⁹ oēs ē magis frigidus. Ex illo autē loco nubiu ad terrā descēdūt tria corpora: quorū oīū generatio et eē pp̄ frig⁹: sic pp̄ cām efficiētē. Sūt autē bec tria: aqua pluuię: nix: et grādo. Quēcūq̄ enim ab aere descēdūt: aut descēdūt cōgelata: aut nō cōgelata. Si cōgelata descēdūt: aut sūt cōgelata simul et cōuersa in aquā: aut sūt pri⁹ in aquā cōuersa et postea cōgelata. Quēcūq̄ autē descēdūt nō cōgelata sūt sicut pluuiā: et q̄ descēdūt cōgelata quorū cōgelatio fuit simul cū cōuersione in aquā sūt sicut nix. Que autē descēdūt cōgelata ita q̄ cōgelatio seq̄ cōuersionē: sūt sicut grādo. Differētia ḡ corporū descēdētū ab aere penes formā acceptā: nō ē nisi p̄ tria p̄dicta corpora. vñ corpora descēdētia ab aere sub istis accepta sūt duo filia: q̄ vel descēdūt fluida h̄ ē nō cōgelata: vel descēdūt termiata h̄ est cōgelata. Sūt autē duo et cā generatiōis eorū ē vna. s. frigus simplex et excellēs. Et h̄ plura nūero iueniāt: tñ reducūt fm formā ad ista: q̄ diuersitas eorū nō ē nisi in paucitate et multitudine trī: q̄ nix ē pruina: multa differēs fm accidēs q̄ ē durities: et pruina ē nix pauca differēs fm accidēs ab eo q̄ ē mollicies. Sicut autē ros est pluuiā pauca et pluuiā ros mult⁹: p̄ accidēs differens. Pluuiā autē ē ros mult⁹: et iō pluuiā nō fit nisi ex multo vapore q̄ ifrigidat⁹ ē: et cā illi⁹ ē temp⁹ et loc⁹ et frigiditas. Temp⁹ q̄dē qm̄ remanētia vaporis roscidi in alto ē dies vn⁹: q̄ i die eleuat tpe sereno: et in nocte descēdit. Sicut autē ē de vapore pruine: h̄ vapor pruine et niuis remanet etiā tpe pluuię: et mlti sūt dies: et diu agit in eis calor eleuat⁹ et frig⁹ ispissans in nube: et ouertēs nubē in aquā: et etiā cōgelās i glaciē. Sicut loc⁹ generatiōis rois strict⁹ ē: siue sit loc⁹ generatiōis ei⁹ p̄ se: siue sit loc⁹ generatiōis ei⁹ p̄ accidēs: q̄ inferior loc⁹ siue generatiōis p̄ tāto distric⁹ ē q̄ nō multū a terra ē eleuatus: h̄ amplior et magis dilatat⁹ ē loc⁹ generatiōis pluuię et niuis: q̄ tot⁹ loc⁹ medi⁹ vbi dilatatū ē frig⁹ ē locus generatiōis pluuię et niuis: sicut frig⁹ tpatū ē generatiōis rois: h̄ tpatū nō excellēs generat pluuiā. Excellēs autē generat nixē et pruina: qm̄ pruina fit ex vapore cōgelato aq̄ spissaret i nixē et nō i loco medio q̄ ē loc⁹ nubiu. Nix autē ē ex nubib⁹ inspissatis et cōgelat⁹ paulatim egrediēte calido. Lūi⁹ signū ē q̄ nix cadit mollis: et pruina cadit dura: q̄ mollicies niuis fit ex h̄ q̄ ps calidior: nubis resoluit duriciē ei⁹ qm̄ gelat: et iō nō frigescit: q̄ qm̄ ptes vaporū et nubis cōgregarēt: nō potuerūt adeo cōgregari i cōgelatiōe q̄ indurarēt. Per oppositū autē de pruina: q̄ cōgelat vebemēt ex frigore loci et tps et expellit totū calidū: ita q̄ nihil ē i pedicēs qm̄ frigus ouertat i rigore ptes vaporū vebemēt aggregādo et cōbēdo p̄ cōgelationē. Nota etiā h̄ q̄ oriam rois ad pluuiā satis breuiē tāgit Aristo. di. Quā id q̄ descēdit ex vapore ē res pua et tardat i descēsiōe sua noīat ros: et qm̄ illud q̄ descēdit ē multū habēs mēsurā in corpore suo: et velocitatē descēsiōis sue noīat pluuiā. Vides autē Aristo. his v̄bis dicere q̄ nō differūt i materia et forma ros et pluuiā: q̄ multū et paucū siue parū nō faciūt differētiā nisi p̄ accidēs. vñ ros et pluuiā h̄ mō p̄ accidēs et nō p̄ se haberēt differētiā: q̄ nō est vep: q̄ ros ē calid⁹ et humid⁹ i genere suo: et pluuiā in

cōpatione ad rosē ē frigida et humida. Adhuc autē pluuiā nūq̄ sit sereno tpe. ros autē sit sereno tpe. Adhuc autē nulla ps nubis signū ē serenitatis. Ex istis autē videt q̄ ros et pluuiā habēt differēcias eēntiales et non accidētales tñ: et certissime ē vep. vñ vapor pauca q̄ ē materia rois subtilis ē: q̄ nō ē pauca nisi sit subtilis. Propterea enim vapor a calido ignito inf⁹ superficie fre exiit: et erūpēt eleuat. Sicut subtil⁹ eleuat i calore superficie terre attigētē: et ille ē vapor rois: et p̄ est pluuiā: p̄pter q̄ cōca repleta rore citi⁹ expirat ad solē q̄ ea de vel eqliis cōca repleta aq̄s pluuię: q̄ reuera ros magis ē subtilis. Et dicit messellat q̄ si testa omi repleat rore et claudat optiē foramē: q̄ i calore forti solis alcedat a terra iuxta bastā positā: iō q̄ humor rois magis ē spūalis: et iō pauca: q̄ subtile sepatū a grosso ē paucū: et pauca vapor supponit humidū spūale subtile: q̄ ē mā rois. Et p̄ h̄ p̄t q̄ tā materiales q̄ formales penes eēntias eorū sumptas pluuiā et ros h̄nt orias: q̄ ex spūali vapore: h̄ ē vapore q̄si spiritualis humidū nō pōt generari humor nisi calid⁹ et humid⁹ fm cōpationē ad pluuiā. Et ex vapore grosso q̄si de pfundo terre erito nō pōt generari nisi frigid⁹ et humid⁹ humor i cōpationē ad rosē: h̄ autē dico dū vnū cōpaf alteri: q̄ si absolute accipiat tūc aq̄ vicēt: q̄ frigida ē et humida. Et si dicat: Sicut nulla nubes serenitatē figit: ita nulla ps nubis serenitatē figit. Dicēdū ē q̄ ps fm q̄ntitatē accepta serenitatē nō figit: h̄ ps accepta h̄ essentia bñ pōt serenitatē figre. Sicut em̄ nebula signū ē serenitatis et iō apud vulg⁹ ē puerbiū q̄ quā nebula guttati cadēs descēdit: ē signū serenitatis. Quā autē tota nō resoluta ascēdit: q̄ tūc generat nubes q̄ pluuiā faciūt: et h̄ i rei veritate vep ē. sed vulg⁹ accipit nebulā idē esse cū q̄libet caligine frigore aeris ad terrā rēssa frigore nocti et h̄ nō ē vep. Sicut nebula ē q̄d remanet post resolutiōe vaporis i rosē vel pluuiā: et h̄ sp̄ ē subtile et figit serenū. Sicut nubes siue caligo calore ad terrā rēssa frigore nocti vel aeris vel loci: h̄ grossum cū subtile: et iō qm̄ res soluit grossū et descendit p̄ guttas remanet subtile q̄d figit serenū. Si autē ascēdit vnū cū alio: tūc generat nubē et figit pluuiā fm fratē Albertum. vide in pruina et nix. Et scias q̄ rois et pluuię et pruine et grandinis et niuis et tonitruū et nixium cā efficiēs ē de⁹. Lā in quā p̄ma h̄ nō cā p̄ria: vt patet in Job. c. xxxviii. vbi dicit: Nūquid ingressus es thesauros niuis: aut thesauros gradinis asperisti: q̄s dedit vebemētissimo imbi cursū et viā sonātis tonitruū: q̄s ē pluuię p̄: vñ q̄s genuit stillas rois: de cui⁹ vtero egressa ē glacies: et de celo gelu q̄s genuit: nisi ego deus oīpotēs: supple. De p̄re dictis habes in suis locis.